
Eiropas Reģionālā attīstības fonda Projekta Nr.4.1.1.1/1/23/I/003 īstenošanas 

progress 2026. gada 1. ceturksnī 
 

 
Būvniecības darbu progress un objekta pieņemšana ekspluatācijā 

2025. gada 23. februārī  veiksmīgi pabeigti būvdarbi un objekts nodots 

ekspluatācijā - Projekta ietvaros renovēts Operācijas bloks ar intensīvās terapijas 

palātu pārbūvi,  Miera ielā 45, Rīgā. Būvdarbi tika uzsākti 2025. gada 15. jūlijā ( BIS lietas Nr. 

BIS – BL – 769262-109142).  

Pārbūve nodrošina tehnoloģiski atbilstošu infrastruktūru ventilācijas sistēmām un 

mūsdienu medicīnisko tehnoloģiju uzstādīšanai, kas ir būtisks priekšnosacījums drošas 

ķirurģiskās aprūpes nodrošināšanai pacientēm un jaundzimušajiem. Telpas ieguvušas 

jaunu, mūsdienīgu, drošības prasībām atbilstošu risinājumu un estētisku, vizuāli 

pievilcīgu vidi, kas sekmēs gan pacientu un ģimeņu, kā arī darbinieku labbūtību. 
 

 
 

 



 
 
 
 
Projekta laikā ārstniecības process tiek nepārtraukti nodrošināts bez atkāpēm no 

kvalitātes prasībām - Operāciju bloks un Intensīvās terapijas palātas uz pārbūves laiku 

pārvietotas uz 1. stāvu, ievērojot epidemioloģiskās drošības prasības. 

 
Medicīnas tehnoloģiju iegāde 
 
Lai nodrošinātu normatīvajam regulējumam atbilstošu medicīnas tehnoloģiju 

iegādes procesu, 2025. un 2026. gadā izsludināti trīs atklāti iepirkumu konkursi - 

2025. gada septembrī noslēgtā iepirkuma - Medicīniskās tehnoloģijas, iekārtas 

Operāciju blokam un Ambulatoriskās nodaļas Prenatālās diagnostikas centram II.A kārta 

ietveros tika iegādātas iebūvējamās tehnoloģijas - medicīnisko gāzu konsoles Operāciju 

blokam un Intensīvās terapijas palātām un Operāciju lampas ar video ieraksta 

funkcijām. 

2025. gada novembrī izsludināts iepirkums: Medicīniskās tehnoloģijas, iekārtas 

Operāciju blokam un Ambulatoriskās nodaļas Prenatālās diagnostikas centram 

II.B kārta – noslēgti līgumi par 25 tehnoloģiju iegādi Operāciju blokam un 

Intensīvās terapijas palātai. Četras tehnoloģijas iegādātas II c kārtā 

(Medicīniskās tehnoloģijas, iekārtas Operāciju blokam un Ambulatoriskās 

nodaļas Prenatālās diagnostikas centram II.C kārta, izsludināts 2026. gada 

martā). 



 

Kopumā Projekta ietvaros tiks iegādātas 50 tehnoloģijas, 2024. gadā 

iegādātas 9 tehnoloģijas, 2025. un 2026. gadā – 41. 
Iegādātās tehnoloģijas sniedz būtisku ieguldījumu pacientu aprūpes kvalitātes 

pilnveidošanā, uzlabojot diagnostikas, ārstēšanas precizitāti un pacientu drošību. 

 

Projekta rezultātā tiek veidota vienota, mūsdienīga ārstniecības vide: 

• uzlabota pacientu drošība, 

• labāka infekciju kontrole, 

• ergonomiskāki un  komfortab l i  darba apstākļi personālam, 

• mūsdienīga, pacienta un ģimenes centrēta  aprūpe. 
 
Pilnībā aprīkotu un iekārtotu Operācijas bloku plānots nodot ekspluatācijā līdz 
2026. gada 19. jūnijam. 
 

Informāciju sagatavoja 

Santa Markova,  SIA” Rīgas Dzemdību nams” valdes priekšsēdētāja. 


